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کوتاه دیپلماسى

روایت یك دانشجوي ایراني
 از بازداشت در آنکارا

 
بعد از کودتاي ۱۵ جولاي، موجي از اخراج ها  �

در دانشگاه هاي کشور ترکیه شروع شده است. از 
دانشگاه آنکارا هم تعدادي از استادان به اتهام 
خیانت به کشور و حمایت از تروریسم اخراج 
شدند؛ البته بعضي از استادان هم مجبور به 
بازنشستگي شدند. روز ۱۰ فوریه قرار بود براي 
حمایت از استادان اخراجي در دانشگاه جمع 
شویم. از صبح همان روز یگان ویژه و پلیس در 

منطقه حضور داشتند.
 قرارمان ساعت ۱۲:۳۰ در محوطه دانشگاه 
بود. من نزدیک ساعت ۱۳ جلوي در ورودي 
دانشگاه رسیدم. کارت دانشجویي ام را به 
حراست نشان دادم اما حراست اجازه ورود به 
دانشگاه را نداد و گفت امروز دانشجویان ارشد 
و دکترا اجازه ورود به دانشگاه را ندارند. من 
اعتراض کردم؛ چون اتفاقا آخرین روز انتخاب 
واحد هم بود. اصرار کردم و گفتم باید براي 
انتخاب واحد، داخل دانشگاه شوم. در این 
لحظه یک پلیس لباس شخصي نزدیک شد و با 
لحن تندي گفت دور شو، اجازه نمي دهیم امروز 
دانشجویان وارد دانشگاه بشوند. شروع به بحث 
با پلیس کردم که اگر به صورت کتبي و قانوني 
به شما ابلاغ شده که امروز دانشجویان اجازه 
ورود به دانشگاه را ندارند من هم مي خواهم 
برگه را ببینم. پلیس گفت برگه اي نیست. زود 
از این محل دور شو. من از رفتن امتناع کردم و 
شروع کردم به عکس گرفتن از پلیس  هایي که 
داخل دانشگاه بودند. در این لحظه پلیس با 
دست زد به موبایلم که روي زمین افتاد. بعد هم 
من را هل داد و من شروع کردم به دادزدن که تو 

اجازه نداري با من به این صورت برخورد کني. 
چند نفر از نمایندگان مجلس از حزب مخالف 
دولت که در محل حضور داشتند براي حمایت 
از من نزدیک شدند. تعداد پلیس ها زیاد بود و 
شروع کردند به کتک زدن من. نمایندگان مجلس 
مي خواستند مانع بشوند که آنها هم کتک 
خوردند. نمایندگان حزب مخالف سعي داشتند 
مانع بازداشت من از سوي پلیس شوند که موفق 
نشدند و در نهایت پلیس من را از دست یکي از 
نماینده ها که اجازه نمي داد من دستگیر شوم، 
کشیده و سوار ماشین پلیس کرد. همان نماینده 
اما موفق شد موبایلم را که روي زمین افتاده بود، 
به من دهد. ولي باتري موبایل هنوز روي زمین 
بود. قانونا من حق استفاده از موبایل را داشتم 

ولي پلیس باتري موبایلم را نداد.
 بعد من را با یک اکیپ پلیس دیگر به 
بیمارستان فرستادند که اگر حین دستگیري از 
سوي پلیس مورد خشونت واقع شده ام گزارش 
شود. من بازوها و پاهایم را که کبود شده بود 
به پزشك نشان دادم که در گزارش پزشك 
بیمارستان ثبت شد. بعد از گرفتن گزارش پلیس 
راهي اداره پلیس شدیم. آنجا هم به مدت چند 
ساعت جلوي در اداره پلیس در ماشین منتظر 
ماندیم. چون پلیس اعلام کرد براي بازجویي جا 

ندارد.
 وقتي وارد اداره پلیس شدم یک نفر از 
دوستان هم آنجا بود که گلوله پلاستیکي گاز 
اشک آور پلیس به پایش اصابت کرده بود و 
با گزارش پزشک بیمارستان، از سوي پلیس 
دستگیر شده بود. حدود یک ساعت منتظر 
بازجویي نشسته بودیم که یک گروه از استادان 
و دانشجویان دانشگاه ما که بعد از من دستگیر 
شده بودند وارد اداره پلیس شدند. همان جا 
توانستم به مدیر گروه دانشکده که جزء 
بازنشستگان اجباري بود خبر بدهم که دستگیر 
شده ام. او هم یك استاد و یک وکیل برایمان 

فرستاد. 
ما ۱۴ نفر بودیم که همان روز دستگیر شده 
بودیم و نزدیک ۱۰ نفر وکیل داوطلب براي دفاع 
از ما حضور داشتند. با وکلا صحبت کردیم، قرار 
شد همگي از حق سکوت (براساس قوانین 
ترکیه) تا یك روز که از سوي دادستاني مورد 
بازجویي قرار بگیریم، استفاده کنیم. بعد همگي 
ما را سوار ماشین پلیس کردند و دوباره به 
بیمارستان رفتیم که اگر در اداره پلیس دوباره 
مورد خشونت واقع شده ایم، گزارش دهیم.
خوشبختانه کسي مورد خشونت واقع نشده 
بود. وقتي از بیمارستان بیرون آمدیم جمعیتي 
از دانشجویان و استادان و مردم عادي براي 

حمایت از ما جلوي بیمارستان حضور داشتند.
در ماجراي درگیري در دانشگاه، یکي از 
دانشجویان دچار شکستگي پا شد (به  خاطر 
لگدي که پلیس با پا به او زده بود)، یک نفر 
مورد اصابت گلوله پلاستیکي قرار گرفت که 
درد داشت. من به صورت فیزیکي و لفظي مورد 
خشونت واقع شدم و بعضي از استادان هم مورد 
خشونت لفظي قرار گرفتند. استاداني که تازه 
اخراج شده اند تا روز جمعه (۱۷ فوریه) فرصت 

داشتند اتاقشان را خالي کرده و تحویل دهند. 
ما ۱۴ نفر دستگیرشده هم منتظر دعوت 
دادستاني هستیم؛ البته به گفته وکلا قضیه 
مهمي نیست فقط یک بازجویي ساده است. من 
و کساني که مورد خشونت واقع شده اند تصمیم 

داریم از پلیس شکایت کنیم.  
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ایران حمله تروریستي در پاکستان 
را محکوم کرد

مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت امور خارجه:  �
بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت خارجه کشور، 
حمله تروریستي پنجشنبه شب در پاکستان را محکوم 
کرد و خواهان اجماع جهاني علیه تروریسم شد. او 
گفت: وقت آن است که جهان و جهانیان بیش از 
گذشته به خود آیند و با اقدامات عملي و هماهنگ 
و به دور از استاندارد هاي دوگانه، براي همیشه سایه 
شوم ترور و کشتار بي گناهان را از سر بشریت دور 
کنند. این بمب گذاري پنجشنبه شب در زیارتگاه «لعل 
شهباز قلندر» در ایالت سند، واقع در جنوب پاکستان 
انجام شد و در آن بیش از ۷۰ نفر کشته و ۲۵۰ نفر 
زخمي شدند. دولت پاکستان سه روز عزاي عمومي 
اعلام کرد و گروه داعش مسئولیت این حمله را 

برعهده گرفت.

نتانیاهو:  رفتار ایران پس از  برجام 
تغییر نکرده است

ایسنا: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم  �
صهیونیستي، در مصاحبه اختصاصي با شبکه 
فاکس نیوز تأکید کرد که رژیم متبوعش و آمریکا 
مأموریتي بزرگ براي مقابله با تهدید ایران هسته اي 
دارند. او همچنین گفت: تهدیدات ایران علیه 
اسرائیل پوششي است بر نیات آنها علیه آمریکا. آنها 
مي خواهند موشک هاي بالستیک قاره پیما داشته 
باشند که به آمریکا برسد. نتانیاهو بار دیگر توافق 
هسته اي ایران و گروه ۱+۵ را مورد انتقاد قرار داد و 
مدعي شد که ایران نه تنها از زمان حصول این توافق، 
رفتار خود را تغییر نداده است، بلکه با پول  هایي که 
از اجراي توافق هسته اي به دست آورده، تهاجمي تر 

رفتار مي کند.

ریابکوف: روابط ایران و  روسیه 
تحت  تأثیر عوامل خارجي نیست

فارس: «سرگئي ریابکوف»، معاون وزیر خارجه  �
روسیه، تأکید کرد که ایران و روسیه در زمینه  مسائل 
مختلف بین المللي با یکدیگر همکاري دارند و روابط 
دوجانبه تهران- مسکو تحت تأثیر عوامل خارجي 
قرار نخواهد گرفت. او گفت: دو کشور ایران و 
روسیه درخصوص مسائل بسیاري از جمله مبارزات 
ضدتروریستي و توافق هسته اي ایران همکاري دارند 

و به این همکاري ها نیز ادامه خواهند داد.

مریم استادي . دانشجوي دانشگاه آنکارا

شرق: سفر وزیر خارجه کویت به ایران و تقدیم پیام امیر 
کویت که گفته مي شد در راستاي میانجیگري  براي حل 
اختلافات ایران و شوراي همکاري خلیج فارس است، 
خیلي زود با سفر روحاني به این کشور پاسخ داده شد و 
حالا یك روزنامه کویتي مدعي است که تهران گفت وگوي 
مستقیم و بدون شرط با شوراي همکاري خلیج فارس را 
ترجیح مي دهد. روزنامه «الجریده» به نقل از یک منبع 
آگاه در دفتر ریاست جمهوري ایران نوشت: «روحاني 
در سخناني به همراهان خود ابراز امیدواري کرد که 
تلاش هاي امیر کویت براي حل اختلافات بین ایران و 

همسایگان آن از طریق مذاکرات موفقیت آمیز باشد».
الجریده سفر روحاني به کویت را پاسخ مثبت به نامه 
امیر کویت درباره روابط ایران و کشورهاي حاشیه خلیج 
فارس دانسته و به نقل از منبع مذکور نوشته است: 
«روحاني تأکید کرد که کشورش ترجیح مي دهد وارد 
گفت وگوي مستقیم با کشورهاي حاشیه خلیج  فارس 
بدون پیش شرط شود و طرفین نیز اختلافات را کنار 
بگذارند و با هدف دستیابي به عادي سازي روابط کامل 
و همکاري منطقه اي فراگیر، پاي میز مذاکرات حاضر 
شوند.  از دیدگاه تهران تنها مطرح کردن اختلافات بدون 

حضور در میز مذاکرات هرگز به نتیجه نخواهد رسید».
گفتني است فقط رسانه هاي کویتي سفر روحاني را 
موفقیت آمیز ارزیابي نکرده و مقامات این کشور نیز همین 
نظر را دارند. خالد سلیمان الجاراالله، معاون وزیر خارجه 
کویت، با اشاره به اینکه «سفر رئیس جمهور ایران به 
کویت پایه هاي گفت وگوي ایراني- عربي را که محتواي 
پیام امیر کویت جابر الصباح نیز هست، محکم تر 
مي کند»، گفته است: «سفر رئیس جمهور ایران به کویت 
توافق مشترک بین ایران و کشورهاي حاشیه خلیج  فارس 
را متبلور مي کند و ما امیدواریم که این گفت وگو پایه 

امنیت و ثبات منطقه باشد».
اراده مشترك براي روابط دوستانه در خلیج فارس

حسن روحاني چهارشنبه گذشته بعد از آنکه 
ملاقات  هاي خود با مقامات عمان را به پایان برده بود، 
به کویت رفت و مورد استقبال شیخ جابرالصباح، امیر 
کویت، قرار گرفت. بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت امور 
خارجه کشورمان، سفر رئیس جمهور به این دو کشور در 
شرایط خاص و حساس منطقه را نشانه اراده مشترك 
سه کشور براي توسعه روابط دوستانه بین دو سوي آبراه 
استراتژیك خیلج فارس دانست و گفت: «سلطان قابوس، 
پادشاه عمان و شیخ صباح، امیر کویت، همواره خواستار 
روابطي گسترده با جمهوري اسلامي ایران بوده و فراتر 
از روابط دو جانبه، خواستار ایجاد یک سازوکار جمعي با 
مشارکت ایران و کشورهاي منطقه براي گفت وگو درباره 
ثبات و امنیت منطقه و تهدیدات و نگراني هاي مشترک 

از جمله مبارزه با تروریسم و افراط گرایي هستند».

سخنگوي دستگاه دیپلماسي سفر ریاست جمهوري 
به کویت را در پاسخ به سفر امیر کویت به تهران در 
خرداد ماه سال ۱۳۹۳ و بر اساس دعوت شیخ صباح 
اعلام کرد و گفت: «در این سفر نیز علاوه بر گفت وگو 
درباره مناسبات دوجانبه، مذاکرات مفصل و دقیقي 
درباره شرایط منطقه اي و سازوکار مناسب براي کاهش 
تنش در منطقه و همکاري هاي جمعي صورت گرفت».

او افزود: «امیر کویت، اظهارات و دیدگاه هاي 
رئیس جمهوري کشورمان را که برخاسته از روح 
اخوت اسلامي بود، با اهمیت تلقي و از رویکرد سازنده 
کشورمان براي کاهش تنش بین کشورهاي عربي 

همسایه ابراز رضایت و خشنودي کرد».
قاسمي خاطرنشان کرد: «امیر کویت در هفته هاي 
اخیر پیامي براي رئیس جمهوري کشورمان ارسال و 
دیدگاه هایي را درباره گفت وگوهاي منطقه اي مطرح 

کرده بود».

تفاهم نامه هاي بانکي با عمان
سخنگوي وزارت امور خارجه در تشریح سفر روحاني 
به عمان نیز گفت: «علاوه بر اطمینان از سلامتي سلطان 
قابوس، مذاکرات فشرده و مفیدي درباره گسترش روابط 
اقتصادي، تجاري، فرهنگي و مردمي دو کشور صورت 
گرفت و دو طرف دستور فوري را براي برداشتن موانع و 
تسریع همکاري ها به دستگاه هاي ذي ربط در دو کشور 
صادر کردند». گفتني است، ولي االله سیف، رئیس  کل 
بانك مرکزي، نیز «برقراري مکانیسم حساب مخصوص 
براي تسویه مبادلات في مابین با پول هاي ملي دو کشور 
و اتصال سوئیچ ملي کارت هاي بانکي» دو کشور را محور 

مذاکره با مقامات بانکي عمان اعلام کرد.
او افزود: «با توجه به ظرفیت بالاي همکاري هاي 
اقتصادي و بانکي بین دو کشور، در این مذاکرات 
عرصه هاي مختلف همکاري مورد بحث و تفاهم قرار 
گرفت و توافق شد متن تفاهم نامه اجرائي مناسب که 
در بر گیرنده همه زمینه هاي همکاري هاي بانکي و پولي 
باشد، تهیه شود و در نشستي که به زودي در تهران 
برگزار خواهد شد، بین رؤساي کل بانک هاي مرکزي 
دو کشور به امضا برسد». سیف همچنین در پاسخ به 
پرسشي درباره منابع مالي بلوکه شده در عمان، گفت: 
«ما منابع بلوکه شده در عمان نداریم. بانک مرکزي عمان 
در زماني که مشکل جابه جایي منابع آزاد شده را قبل 
از اجراي برجام داشتیم، با ما همکاري کرد و از طریق 
آنها توانستیم مشکل را بر طرف کنیم. بخشي از آن منابع 
به صورت سپرده نزد بانک مرکزي عمان بود که امکان 
استفاده به هر صورتي را که لازم باشد، داشته ایم. تاکنون 
نیز به تدریج مبالغي از آن استفاده شده و ترتیبي اتخاذ 
شد که بتوانیم درباره بقیه آن هم متناسب با نیازهایمان 

با سهولت بیشتري اقدام کنیم».

شرق: ایران، ترکیه و روسیه که بعد از نشست مسکو، 
زمینه گفت وگوهای سوری- سوری و حل بحران 
سوریه را فراهم  کردند، در دومین دور از مذاکرات 
آستانه تیم کاری مشترکی تشکیل دادند تا بر تداوم 
و تثبیت آتش بس در این کشور نظارت داشته باشد. 
بنا بر اعلام وزارت امور خارجه قزاقستان که میزبان 
این سری از نشست هاست؛ تیم مشترک مذکور مأموریت 
دارد تا جدا سازی گروه های مخالف مسلح سوریه و 
سازمان های تروریستی را تضمین و تدابیر اعتماد سازی 
دوجانبه به منظور پیشبرد فرایند سازش سیاسی را 
تقویت کند. این تیم کاری مشترک همچنین رایزنی و 
مشورت های دائمی درخصوص موضوعات مربوط 
به التزام و پایبندی طرف های ذی ربط به آتش بس، 
رسیدگی به موارد نقض قطع نامه ۲۲۵۴ شورای امنیت 
سازمان ملل درباره سوریه و جلوگیری از شدت گرفتن 
اوضاع در سوریه و نیز تلاش برای کم کردن اوضاع 
انسانی دشوار در این کشور را بر عهده دارد. حسین 
جابری انصاری معاون عربی و آفریقایی وزیر خارجه 
کشورمان که ریاست هیئت ایرانی حاضر در نشست 
را بر عهده داشت، درباره این جلسه توضیح داد: «در 
مجموع دو کار در قالب اجلاس آستانه انجام شد؛ یکی 
تثبیت آتش بس و تعیین کمیته نظارت بر آتش بس که 
همه جزئیات مرتبط با آتش بس را پیگیری خواهد کرد 
و بر موارد نقض نظارت خواهد داشت و دوم، نظارت 
سه کشور اصلی مؤثر در تحولات سوریه برای تسهیل 
گفت وگوهای سوری- سوری جدی میان دولت و 
گروه های اپوزیسیون سوریه در جهت رسیدن به توافق 

که به بحران این کشور پایان خواهد داد». 
علت تأخیر هیئت ترکیه و معارضان سوری

جابری انصاری درباره علت تأخیر هیئت ترکیه و 
معارضان سوریه برای شرکت در این اجلاس گفت: 
«آنچه از سوی ترکیه اعلام شد دلایلی فنی بود و تأخیر 
در وصول دعوت های آنها برای آستانه ۲ و گرفتاری 
وزارت امور خارجه آنها در ارتباط با سفر منطقه ای 

رئیس جمهور ترکیه».
معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه ادامه 
داد: «مجموع نشست های تخصصی برگزار شد و 
با رسیدن هیئت ترکیه نتیجه این نشست ها در قالب 
سه جانبه نهایی شد و نشست عمومی اجلاس با حضور 
سه کشور ضامن روسیه، ترکیه و ایران و هیئت اعزامی 
دولت سوریه و هیئت اعزامی از سوی گروه های مسلح 
برگزار شد. همه مسائل مرتبط با آتش بس، تثبیت آن 
و ایجاد آشتی در سوریه در قالب نظارتی که مشخص 

شد، در دستور کار قرار خواهد گرفت». 
به گفته جابری انصاری، اجلاس آینده آستانه 
براساس توافق اولیه ای که در مشورت های دیپلماتیک 
نهایی خواهد شد، در کمتر از یک ماه دیگر برگزار 

خواهد شد. الکساندر لاورنتیف، رئیس هیئت روسیه نیز 
بعد از اتمام اجلاس آستانه، مواضع مطرح شده در این 
جلاس را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: «رایزنی های 
جدی و کارسازی مطرح شد و تمام جزئیات را بررسی 
کردیم. باید همکاری مشترکی برای دستیابی به راه حل 
بحران سوریه ایجاد شود. گروه های مسلحی که در 
نشست آستانه شرکت نکردند می توانند به آتش بس 
بپیوندند». او نشست آستانه ۲ را موفقیت آمیز خواند و 
گفت: «مذاکرات سوری - سوری دور از دسترس است 

چون هر دو طرف هنوز به هم اطمینان ندارند». 
نشست ژنو؛ ۲۳ فوریه

دومین دور از نشست های آستانه روز پنجشنبه 
در قزاقستان برگزار و توافق شد اجلاس بعدی را ماه 
آینده برگزار کنند. در این میان مذاکرات صلح سوریه با 
ابتکار عمل سازمان ملل نیز متوقف نشده و ۲۳ فوریه 
در ژنو برگزار خواهد شد. استفان دی میستورا نماینده 
ویژه سازمان ملل در سوریه در دیدار با سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه گفته است مذاکرات ژنو با محوریت 
قانون اساسی جدید سوریه و برگزاری انتخابات 
خواهد بود. به گفته او، هیئت های شرکت کننده در 
ژنو از ۲۰ فوریه برای برگزاری دیدارهای دوجانبه با 
هیئت سازمان ملل پیش از آغاز رسمی مذاکرات در 
ژنو حضور خواهند یافت. دی میستورا با تأکید بر لزوم 
تقویت تلاش ها برای حمایت از روند سیاسی و ضمن 
تأکید مجدد بر حمایت سازمان ملل از تلاش های 
روسیه، ترکیه و ایران در راستای حل وفصل بحران 
سوریه گفت: «من مطمئنم طرح مربوط به مذاکرات 
آستانه که مورد حمایت ماست به برقراری آتش بس 

طولانی مدت کمک خواهد کرد». 
دی میستورا تصریح کرد: «قطع نامه بین المللی 
شماره ۲۲۵۴ تنها سندی است که رویکردهای حل 
بحران سوریه را مشخص می کند و ما امیدواریم 
مذاکرات اساسی درخصوص سه مسئله انجام شود و 
آن تشکیل دولت انتقالی، پیش نویس قانون اساسی و 

برگزاری انتخابات تحت  نظارت سازمان ملل است».
لاوروف نیز تأکید کرد: «تنظیم پیش نویس روسیه 
برای قانون اساسی جدید سوریه با هدف تشویق به 
روند مذاکره درباره پیش نویس های مختلف قانون 
اساسی انجام شد. ما معتقدیم پیشنهادات روسیه 
احتمالا انگیزه ای برای آغاز مذاکرات واقعی میان 
سوری ها از جمله نمایندگان دولت کنونی و مخالفان 
است و ما امیدواریم تماس ها با مشارکت طرف روسی 
پیش از ازسرگیری مذاکرات مفید باشد». وزیر خارجه 
روسیه عنوان کرد مسکو بر مشارکت نمایندگانی از 
مخالفان سوریه در مذاکرات ژنو اصرار دارد. وی مجددا 
بر پایبندی مسکو به ادامه تلاش ها برای گسترش 

آتش بس در تمامی خاک سوریه تأکید کرد. 

رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا، در اولین اظهارنظر رسمی اش 
درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، گزارش های مبنی بر قصد وی 
برای نابودکردن توافق هسته ای را تکذیب کرد. این در  حالی است که ژان 
مارک آیرو، همتای فرانسوی او، بعد از دیدار دوجانبه شان در حاشیه نشست 
جی-۲۰ درباره مواضع واشنگتن در مورد برجام ابراز نگرانی کرده بود. 
برداشت آیرو از سخنان تیلرسون این گونه بود که آمریکایی ها قصد دارند 
برجام را از ابتدا مورد بازبینی قرار دهند و می خواهند آن را نقض کنند. او 
که به تازگی به تهران سفر کرده و با مقامات ایرانی دیدار داشته است، گفت 

که نسبت به موضع دولت جدید آمریکا در قبال توافق هسته ای مبنی بر 
بازبینی این توافق نگران است.  گفتنی است وزیر خارجه آمریکا برداشت 
آیرو را نادرست دانسته و به خبرنگاران گفته است که «من چنین برداشتی 
را (در مارک آیرو) ایجاد نکردم». تیلرسون، وزیر خارجه دونالد ترامپ 
است؛ رئیس جمهوری که تاکنون چندین بار با انتقاد از توافق هسته ای، آن 
را بدترین توافق ممکن توصیف کرده است. او در آخرین نشست خبری 
خود در کاخ سفید با تأکید بر اینکه اگر برنامه ای برای مواجهه با ایران 
داشته باشد، آن را علنی نخواهد کرد، گفت: «ما علیه ایران تحریم هایی 

جدید وضع کردیم؛ کشوری که از دولت قبل استفاده کرد و بزرگ ترین 
حامی تروریسم است. ما تا زمانی که این مسئله حل نشود، از تلاش دست 
برنمی داریم و تاکنون نیز حل نشده است. این توافق (هسته ای) بدترین 
توافقی است که تابه حال دیده ام». رئیس جمهور آمریکا همچنین از فرمان 
پیشین خود درباره محدودیت های ویزا برای اتباع چند کشور مسلمان، 
از جمله ایران و بررسی سخت گیرانه تر اعطای ویزای آمریکا دفاع کرد و 
گفت که هفته آینده فرمانی جدید دراین باره صادر خواهد کرد تا امنیت 

شهروندان آمریکایی را بیشتر و بهتر تأمین کند.

پاسخ وزیر خارجه ترامپ به نگرانى هاى فرانسه درباره برجام

ایران به دنبال سازوکار مناسب براي کاهش تنش ها در منطقه

رهاورد سفر  به آن سوي خلیج فارس

در «آستانه ۲» حاصل شد: 
تثبیت و تعیین کمیته نظارت بر آتش بس 
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